
入札結果等調書 

                             

令和５年８月９日  

 

 工事の名称 40㎥型耐震性貯水槽新設工事（紫波町・赤沢地区） 

  

 上記の建設工事に係る入札結果は、次のとおりである。 

 

 

盛岡地区広域消防組合     

管理者 谷 藤 裕 明     

 

 

１ 指名理由 

  紫波町の土木工事請負契約競争入札参加資格者に登録されている者 

 

２ 入札執行の日時及び場所 

    令和５年８月１日（火） 13時 30分  

   紫波消防署２階 研修室 

 

３ 落札業者等 

 ⑴ 落札業者（契約の相手方） 

   紫波郡紫波町遠山字中松原73番地１ 株式会社遠山産業 

 ⑵ 契約金額 

   10,835,000円（うち消費税額及び地方消費税額 985,000円） 

 

４ 設計額等 

 ⑴ 設計額 

   9,858,000円（税を除く。） 

 ⑵ 予定価格 

   9,858,000円（税を除く。） 

 ⑶ 最低制限価格 

8,964,539円（税を除く。）  

 



５ 工事の概要等 

 ⑴ 場所  

紫波郡紫波町赤沢字繋地内 

 ⑵ 種別及び概要 

40㎥型耐震性貯水槽の設置 

 ⑶ 着工日等  

ア 着工日 令和５年８月８日 

イ 完成日 令和６年１月４日 

 

６ 入札経過   

業者名 

入札書記載金額（円）※税抜き 
見積り 

（１回目） 
１回目 ２回目 ３回目 

１ 有限会社なかざくら 15,000,000 14,700,000 14,500,000 
 

 

２ 有限会社笹原組 11,500,000 辞退  
 

 

３ 有限会社照井工務店 11,700,000 辞退  
 

 

４ 有限会社山清建設 12,000,000 辞退  
 

 

５ 株式会社遠山産業 11,000,000 10,700,000 10,400,000 
9,850,000 

決定 

 


